0171EEREHE

BAA: REREFFEEBEAN RIN7Y—rmAR-T+—F A

i

201784H1H ~ 201853 H31H
(BH7: H)
# B & #H I &
I BEIZE
1. EWsE
EEBZREE 698,000
S =S ET oy 89,000 787,000
2. TRHFEMNE
oy TIN—DN—=T 2N Ve asha— VR TIGAF
IRNCE e 9,025,818 9,025,818 T3 UPS, #A XA, E}FEF%% EE.SJEE?D;/Z&M
3. ZEBIRA
’ > =T BAFH)
4, BHEINK
B EHFEIE 10,331,558 YR NI LB, BINT %
i = 8,370,000 18,701,558 FEN R RS PR K2 S A B S A B 3
5. FDINEE
SRR 182
M 4% 719,272 719,454 A A FIBLI AL
B IEFH 29,983,830 29,983,830 29,983,830
mREER
1. BEE
() N2
FEFEY 12,585,300
LERRE 1,850,274
INGE - € 14,435,574
(2) = DfhiRE
B AR 382,629 TGRS . B EE S
WL E 1,016,450 T WAL Web A MEZEE | HA TR
A 123,063 BAEHAG, VA — P
kBB 324,966 SR HERR S
Fpl A 2y 228,139 A AS— A
PRI 182,491 LRI, I TR IR, B (R
i i - & TESY 1,309,292 HOT L, T AR A
FEOMEEFT 3,567,030
FEEF 18,002,604 18,002,604
2. BHE
(1) A%
kY 646,260 RS T
B e 0
2 122,964
B2 A 666,520 o R 4 2
NFE 1,435,744
(2) 2 DR E
1R - Bk R 402,166 P, EAERL TR
B¢ 116,693 N
bR AVE§E 732,000 HHHTE T LT BEEE
VHFE L2 350,039 A, ar—, IV
I TR 7,990 PEA B TRk
FHBLATER 831,302 IR, B
DA e 360,252 HWEHY— AR, BEMARSE S
FOfFREE 2,800,442
BHEEH 4,236,186 4,236,186
BB R 22,238,790 22,238,790
U BAE BRI EE SR 7,745,040 7,745,040
AT R TR R B B R 22,649,105
R H R IE Bk 1 EE AR 30,394,145




B4 REFEFRFEEEAN RNIZ)—r T R-T+—T A

EEXEE

2018

4

3 8 31 BEE

(BAZ: )

# H

&

I BEDH
1. ME&EeE
B 474

FU 4

LR

MEVEESF
2. BEEE
(1) AR E EE
HL T
(2) Z DA D[ & PE
4 (R4
AREEEERH
BEEEEAF
BEAF
0 AEDOH
1. MEARE
Fih4x
HRALTHE B
FE &
%4
mEIAEAF
2. BEAE
BEEAEAF
AEAF
I EBRRAEEDIR
FfT S bk 1E e B
U4 1 T I S B B i 4
IERBESFT
AR O ERMESS

23,003,897
8,673,063
0

1

200,000

200,000

280,488
719,000
170,000
313,328

0

31,676,960

200,001

1,482,816

31,876,961

0

22,649,105
7,745,040

1,482,816

30,394,145

31,876,961

1. EEAREET#

FAFEEER DD

AR EFROMERIL, NPOE NZFHEHE(20104E7H20H 20114511 A 20H —ELIE NPOE A =5HE

B Lo TOET,

(1) BEERECRMEAOTE
AFEEEEL, EAREORHE LR SO TERETERZLTOET,

(2) HEBREOZFHLHE

THE B E DD FHAM L, BUARBE UL~ TnET,

2. [EE G EOHERINGR
[ EEEORFIILL T @y T,
(B2 )
® B W B BuE e EES e L R
i A 1 0 1 0 1
& B 1 0 1 0 1




B4 REFEFRFEEEAN RNIZ)—r T R-T+—T A

FAPE H 8%
20184 3 H 31 HEE

(BAZ: )

# H

& #

I BEDED
1. WENEE
B84
FHHE
W FEA: (= ZE B ATURJERTT)
W}HH LERFT
YRR
A4
R B s B A )
Bk 4%
SIS
JeE R
RBVEESF
2. BERE
(1) BIEEEEE
B R B B
(2) &4
et
BEEEESF
BEAF
o AEOH
1. FBhARE
Kih4:
ERINEE-¢i)
DAt
AilS% 4
B2
A1
R 5% 4
ERRM ST AE
EUES
TRUR TSRl
T RE LR s}
JE A A
ERBL
DAt
mERESEH
2. EERAE
EEREEF
AEAE
BRI EE

438,425
19,573,466
2,854,724
137,282

8,370,000
303,063

0

1

200,000

719,000
280,488

120,000
50,000

0

145,086
49,059
84,920
31,200

3,063

31,676,960

200,001

1,482,816

0

31,876,961

1,482,816

30,394,145




	2号議案_5活動計算書
	2号議案_6貸借対照表
	2号議案_8財産目録

