2017年度決算報告

法人名: 特定非営利活動法人 荒川クリーンエイド・フォーラム

活動計算書

2017年4月1日 ~ 2018年3月31日 (単位:円)

				_(単位:円)		
科目	金額			備考		
I 経常収益 1. 受取会費 正会員受取会費 賛助会員受取会費 2. 受取寄付金	698,000 89,000	787,000				
寄付·協賛金	9,025,818	9,025,818		ブルームバーグ、マルイ、ジョンソンコントロールズ、日本プラスチック 工業連盟、UPS、タイズ財団、三井物産、富士ゼロックス他		
3. 受取助成金 受取助成金	750,000	750,000		関東地域づくり協会、水の日水の週、東洋ゴムG(大阪コミュニティ財団)		
4. 事業収益 自主事業収益 受託事業収益	10,331,558 8,370,000	18,701,558		企業等サポートによる助成、参加費等 荒川下流管内水辺等管理支援補助業務		
5. その他収益 受取利息 雑収益	182 719,272	719,454		講演謝金、印税収入他		
経常収益計 Ⅲ 経常費用 1. 事業費	29,983,830	29,983,830	29,983,830			
(1)人件費 給料手組費 大件費当費 人件費 (2)その他経費 資材・消耗長 業務委 業務費 解別 解別 解別 保 に の他経費 ・ の。 の。 の。 の。 の。 の。 の。 の。 の。 の。	12,585,300 1,850,274 14,435,574 382,629 1,016,450 123,063 324,966 228,139 182,491 1,309,292 3,567,030 18,002,604	18,002,604		調査機材、活動消耗品他 デザイン、Webサイト構築費、機材工作他 各種講師、サポート等 外出、出張旅費 ポスター、報告集等 傷害保険、賠償責任保険、車両保険 車両関連等、サーバー費、 <u>調査器具</u> 等		
(1) 人件費 給料手当 法定福利費 交通費 退職給付費用 人件費計	646,260 0 122,964 666,520 1,435,744			管理スタッフ 中小企業退職金共済		
(2)その他経費 通信・配送費 会議費 地代家賃 消耗品費 支払手数料 租税公課 その他・雑費 その他経費計	402,166 116,693 732,000 350,039 7,990 831,302 360,252 2,800,442			宅配費、電話代、切手代等 会場費等 事務所家賃・光熱費、駐車場代 文具、コピー代、ガソリン代等 振込み手数料 印紙代、消費税等 複合機リース代、関連団体会費等		
管理費計 経常費用計 当期正味財産増減額 前期繰越正味財産額	4,236,186 22,238,790 7,745,040	4,236,186	22,238,790 7,745,040 22,649,105			
次期繰越正味財産額			30,394,145			

法人名: 特定非営利活動法人 荒川クリーンエイド・フォーラム

貸借対照表

2018 年 3月 31 日現在

(単位:円)

	科目		金 額	(井 正・1 1)
I	資産の部			
	1. 流動資産			
	現金預金	23,003,897		l
	未収金	8,673,063		ĺ
	立替金	0		l
	流動資産合計		31,676,960	
	2. 固定資産			
	(1)有形固定資産			
	車両運搬具	1		
	(2)その他の固定資産			
	出資金(未来舎)	200,000		
	有形固定資産計	200,000		
	固定資産合計		200,001	
	資産合計			31,876,961
П	負債の部			
	1. 流動負債			
	未払金	280,488		
	未払消費税	719,000		
	前受金	170,000		
	預り金	313,328		
	仮受金 	0		
	流動負債合計		1,482,816	
	2. 固定負債			
	固定負債合計	:	0	
I	負債合計			1,482,816
"	正味財産の部		00 640 105	
	前期繰越正味財産		22,649,105	
	当期正味財産増減額		7,745,040	90 204 145
	正味財産合計			30,394,145
	負債及び正味財産合計			31,876,961

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

- (1) 固定資産の減価償却の方法
 - 有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。
- (2) 消費税等の会計処理
 - 消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2. 固定資産の増減内訳

固定資産の増減は以下の通りです。

(単位:円)

							(十一元・1 1)
科	目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
車両運搬具		1	0	0	1	0	1
合	計	1	0	0	1	0	1

法人名: 特定非営利活動法人 荒川クリーンエイド・フォーラム

<u>財産目録</u> 2018年 3月 31 日現在

(単位:円)

	科目		金	額	(平位:口/
Τš	資産の部		<u> </u>	ня	Π
	1. 流動資産				
•	現金預金				
	手許現金	438,425			
	普通預金(三菱東京UFJ銀行)	19,573,466			
	ゆうちょ銀行	2,854,724			
	郵便振替	137,282			
	未収金	101,202			
	関東地方整備局	8,370,000			
	助成金等	303,063			
	立替金	303,003			
	雇用保険	0			
1	流動資産合計	0	l	31,676,960	
1 .	2. 固定資産			31,010,300	
1 '	(1)有形固定資産				
	車両運搬具 軽自動車	1			
	(2)出資金	1			
	未来舎	200,000			
	^{小木音} 固定資産合計	200,000		200,001	
1 ;	で で で で で で で で で で で で で で			200,001	31,876,961
	負債の部				31,670,901
	1. 流動負債				
-	未払金				
	未払消費税	719,000			
	その他	280,488			
	前受金	200,400			
	年会費22件	120,000			
1	協賛金1件	50,000			
1	版 受金	50,000			
1	展用保険 途中採用者分	0			
1	海り金				
1	源泉所得税	145,086			
1	健康保険料	49,059			
	厚生年金	84,920			
	住民税	31,200			
1	在氏院 その他	3,063			
1	流動負債合計	ა,00ა	l	1,482,816	
] ,	加斯貝俱合計 2. 固定負債			1,404,010	
1	2. 固定負債 固定負債合計			0	
1.				0	1,482,816
	負債合計 正吐財卒				
<u></u>	正味財産				30,394,145